[image: image1.png]

МКОУ «Бугленская СОШ имени Ш.И.Шихсаидова»

c.Буглен Буйнакский район РД 368210 e-mail: buglen_school@mail.ru
                                             ПРИКАЗ
от        30  августа 2017 г.

№  52
О годовом календарном учебном графике
школы на 2017-2018 учебный год.

В связи с началом нового 2017 – 2018 учебного года и в целях четкой организации труда учителей, административно - воспитательного и младшего обслуживающего персонала, обучающихся и воспитанников школы,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.
Утвердить годовой календарный учебный график образовательного процесса МКОУ «Бугленская СОШ имени Ш.И.Шихсаидова»  на 2017-2018 учебный год.
2. Ознакомить всех участников образовательного процесса с годовым календарным учебным графиком на 2017-2018 учебный год.

3. Учителям осуществлять планирование прохождения учебного материала с учетом годового календарного учебного графика.

Основание:     Устав школы.

                        Правила внутреннего распорядка школы

Директор школы

Джаватова А.А.

Приложение на     1     листе.

Годовой календарный учебный график работы

школы на 2017-2018 учебный год

СОГЛАСОВАНО:

УТВЕРЖДАЮ:

МКУ «УОБР»

Директор МКОУ «Бугленская
администрации МО «Буйнакский район»

средняя общеобразовательная школа имени

                                                                                           Ш.И.Шихсаидова»

______________А.О.Залимханова

________________ А.А.Джаватова

Приказ №  52      от 30.08.2017 г

ГОДОВОЙ КАЛЕНДАРНЫЙ УЧЕБНЫЙ ГРАФИК

муниципального казенного общеобразовательного учреждения

 « Бугленская СОШ имени Ш.И.Шихсаидова»

НА 2017 – 2018 УЧЕБНЫЙ ГОД

1. Установить со 01 сентября 2017 года следующий режим работы школы:

Школа работает в одну смену.

Вход обучающихся в здание школы

8 час. 20 мин.

Начало занятий

8 час. 30 мин.

Расписание звонков на уроки и перемены:

1 урок

8.30 – 9.15

перемена

9.15 – 9.25

2 урок

9.25 -  10.10

перемена

10.10 – 10.30

3 урок

10.30 – 11.15

перемена

11.15 – 11.25
4 урок

11.25
- 12.10

перемена

12.10 – 12.20
5 урок

12.20 – 13.05

перемена

13.05 – 13.15

6 урок

13.15 – 14.00

перемена

14.00 – 14.05

7 урок
14.05 – 14.50

Седьмые уроки в 10,11 классах в соответствии с расписанием.

    2.  Работа кружков и дополнительных занятий по расписанию с 13.00 до  17.00.

            4.  Начало работы дежурного администратора и дежурного учителя 8.10, окончание дежурства через 20 минут после окончания последнего урока.

    5.  Дежурство по школе осуществляется дежурными ученическими бригадами согласно графика.

    6.  Школа работает в режиме 6-ти дневной рабочей недели, 1 класс в режиме 5-и дневной рабочей недели. Продолжительность урока во 2- 9 классах  -45 минут, в 1 классе – 35 минут, после 2-го урока в первом класса 30-минутная динамическая пауза.

    7.  Календарный график  каникул:

- осенние
с 01 по 08 ноября 2016 г.

- зимние
с 31 декабря 2016г. по 08 января 2018 г.

- весенние
с 24 марта по 01 апреля 2018 г.

- дополнительные каникулы для обучающихся 1 класса       с 11 февраля по 17 февраля 2018 г.

8.   Календарный график учебного времени:

1 четверть
с 01сентября по 01 ноября 2017 г.

2 четверть
с 11 ноября по 30 декабря 2017 г.

3 четверть
с 12 января по 23 марта 2018 г.

4 четверть
с 03 апреля по 30 мая 2018 г.

Основание:    Устав школы

 Правила внутреннего трудового распорядка